
Shodu s prvopisem potvrzuje Tereza Eliášová. 

č. j. MSPH 90 INS 6047/2019-B-6 
 
 

U S N E S E N Í  
 
 

Městský soud v Praze rozhodl soudcem JUDr. Davidem Hovorkou v insolvenční věci 
 dlužníka:                       Auto Corson a.s., IČO: 27192237, Služeb 256/5, 108 00, Praha 10 -    
                                       Malešice, zast. JUDr. Tomášem Holubem, advokátem se sídlem  
                                       Štefánikova 203/23,150 00, Praha 5  
 insolvenčního 
 navrhovatele:                Fisolta finance s.r.o., IČO: 04846541, Durychova 101/66, 142 00,  
                                       Praha 4 – Lhotka, zast. JUDr. Kateřinou Radostovou, advokátkou, IČO:  
                                     68418922, se sídlem Břehová 208/8, 110 00 Praha 1  
 
o odvolání insolvenčního správce 

t a k t o :  
 

I. Insolvenční soud odvolává z funkce insolvenčního správce společnost 
BANKRUPCY TRUSTEES, v.o.s., IČO: 28978617, se sídlem Pernerova 168, 530 
02, Pardubice a ustanovuje nového insolvenčního správce EF Insolvence v.o.s., 
IČO: 06344933, se sídlem U Prašné brány 1078/1, 110 00, Praha 1. 
 

II. Odvolaný insolvenční správce je povinen bez zbytečného odkladu řádně 
informovat řádně nového insolvenčního správce o své dosavadní činnosti  
a předat mu všechny doklady související s výkonem jeho funkce. 
 

III. Odvolanému insolvenčnímu správci BANKRUPCY TRUSTEES, v.o.s., IČO: 
28978617, se sídlem Pernerova 168, 530 02, Pardubice se ukládá, aby ve lhůtě do 7 
od doručení tohoto rozhodnutí doložil soudu vyúčtování nákladů a odměny 
správce s tím, že neučiní-li tak v dané lhůtě, bude mít soud dle ustanovení § 101 
odst. 4 o.s.ř. za to, že náklady ani odměnu insolvenční správce nepožaduje. 

 
t a k t o: 

 
 

1. Usnesením č.j. MSPH 90 INS 6047/2019 A-25 byl ustanoven insolvenčním správcem 
BANKRUPCY TRUSTEES, v.o.s., IČO: 28978617, se sídlem Pernerova 168, 530 02, 
Pardubice. 

 
2. Podle ustanovení § 31 odst. 1 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona (dále jen 

„IZ“) z důležitých důvodů, které nemají původ v porušení povinností insolvenčního 
správce, může insolvenční soud na návrh insolvenčního správce odvolat insolvenčního 
správce z funkce. Učiní tak zpravidla po slyšení insolvenčního správce; o podaném 
návrhu rozhodne neprodleně. 
 

3. Podáním ze dne 8. 3. 2020 požádal ustanovený správce BANKRUPCY TRUSTEES, 
v.o.s., aby byl z funkce insolvenčního správce odvolán vzhledem k tomu, že není 
insolvenčním správcem se zvláštním povolením.  

 



pokračování 2 sp. zn. MSPH 90 INS 6047/2019 
  
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Tereza Eliášová. 

4. Shora uvedené skutečnosti soud shledal důležitými důvody, které nemají původ 
v porušení povinností insolvenčního správce.  
 

5. Proto insolvenční soud v rámci zachování kontinuity řízení zprostil insolvenčního správce 
BANKRUPCY TRUSTEES, v.o.s., funkce a ustanovil nového insolvenčního správce EF 
Insolvence v.o.s., IČO: 06344933, se sídlem U Prašné brány 1078/1, 110 00, Praha 1 
kterého určil již 21. 11. 2019 předseda Městského soudu v Praze. 
 

6. Insolvenční soud tak učinil bez slyšení insolvenčního správce, neboť by to nebylo účelné, 
vzhledem k tomu, že insolvenční správce již požádal o odvolání z funkce.  

 
7. Soud má za to, že je na místě uložit mu dle ustanovení § 31 odst. 7 IZ  

a ustanovení § 29 odst. 4 IZ, aby mu ve stanovené lhůtě podat zprávu o své činnosti a aby 
vyúčtoval odměnu a hotové výdaje a náklady, které mu vznikly, neboť insolvenční 
správce nepožádal o své odvolání okamžitě po ustanovení do funkce, naopak podal 
zprávu o své činnosti. 
 

8. Výrok II. a III. byly vydány při dohlédací činnosti insolvenčního soudu (§ 11 odst. 2 IZ). 
Výrok II. je doslovnou citací zákonných povinností odvolaného insolvenčního správce 
podle § 31 odst. 6 IZ. 

 
 
P o u č e n í: Proti výroku I. tohoto usnesení je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne 

doručení jeho písemného vyhotovení k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím 
soudu zdejšího.  

 
  Odvolání proti a ustanovení nového insolvenčního správce lze samostatně podat 

jen z důvodu, že nově ustanovený insolvenční správce nesplňuje podmínky pro 
ustanovení nebo že není nepodjatý. Ke skutečnostem, které nastaly nebo vznikly 
po vydání po tomto rozhodnutí, se v odvolacím řízení nepřihlíží. 

 
  Proti ostatním výrokům tohoto usnesení není odvolání přípustné. 
 

Usnesení se považuje za doručené okamžikem zveřejnění v insolvenčním rejstříku; 
stejnopis usnesení se zvlášť doručuje dlužníku, odvolanému insolvenčnímu 
správci a nově ustanovenému insolvenčnímu správci. Lhůta k podání odvolání 
začíná běžet těmto osobám ode dne doručení stejnopisu usnesení. 

 
 
 
 
Praha 30. března 2020 
 
 
JUDr. David Hovorka v. r. 
samosoudce 
 
 
 
 
 


		2020-03-30T11:03:32+0200
	ISIR




